



Televendas  
(85) 3465-2808  
(85) 3465-2849  
(85) 3281-4865



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2022-SESA  
DATA DE ABERTURA: 19-05-2022 | HORA 08:50:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE RAO X, ODONTOLÓGICO E MÉDICO HOSPITALAR.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
7	ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA PLÁSTICA 500ML	AMPOLA	1350	FRESENIUS	3,60	4.860,00
V.UNI	três reais e sessenta centavos					
V.TOTAL	quatro mil, oitocentos e sessenta reais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
17	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) 0,5% C/ EPINEFRINA (VASOCONSTRITOR) INJETÁVEL AMPOLA DE 20ML	FRASCO/AMPOLA	100	CRISTALIA	29,25	2.925,00
V.UNI	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos					
V.TOTAL	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
23	CISATRACÚRIO 2MG/ML AMPOLA DE 10ML	AMPOLA	200	CRISTALIA	39,35	7.870,00
V.UNI	trinta e nove reais e trinta e cinco centavos					
V.TOTAL	sete mil, oitocentos e setenta reais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
24	CLONIDINA (CLORIDRATO) 150 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1 ML	AMPOLA	200	CRISTALIA	9,45	1.890,00
V.UNI	nove reais e quarenta e cinco centavos					
V.TOTAL	um mil, oitocentos e noventa reais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
25	CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO - PORTARIA 344/98	COMPRIMIDO	200	CRISTALIA	1,62	324,00
V.UNI	um real e sessenta e dois centavos					
V.TOTAL	trezentos e vinte e quatro reais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
60	MANITOL SOL. 20% AMPOLA DE 250ML	FRASCO/AMPOLA	50	FRESENIUS	6,75	337,50
V.UNI	seis reais e setenta e cinco centavos					
V.TOTAL	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
66	NITROGLICERINA 25MG/5ML AMPOLA 5ML	AMPOLA	400	CRISTALIA	36,71	14.684,00
V.UNI	trinta e seis reais e setenta e um centavos					
V.TOTAL	quatorze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
107	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 DOBRAS, 8 CAMADAS. DIMENSÕES ABERTAS 15CMX26CM - ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS.PRODUTO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR E INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES.	PACOTE	4380	MDA TEXTIL	10,53	46.121,40



Tele vendas  
(85) 3465-2808  
(85) 3465-2849  
(85) 3281-4865

2



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2022-SESA  
DATA DE ABERTURA: 19-05-2022 | HORA 08:50:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE RAI X, ODONTOLÓGICO E MÉDICO HOSPITALAR.

V.UNI	dez reais e cinquenta e três centavos
V.TOTAL	quarenta e seis mil, cento e vinte e um reais e quarenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
108	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, COM FIO RADIOPACO, MEDINDO 45 X 50CM, CONSTITUÍDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA COM CADARÇO, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK, FORMATO RETANGULAR, PROVIDO DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS, PESO 41/40G, MACIA E EXTRA ABSORVENTE. EMBALADA EM PACOTE COM 50 PEÇAS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	PACOTE	160	AMÉRICA	59,29	9.486,40
V.UNI	cinquenta e nove reais e vinte e nove centavos					
V.TOTAL	nove mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
110	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 3.2 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UNID.	12	VITALSUC	20,00	240,00
V.UNI	vinte reais					
V.TOTAL	duzentos e quarenta reais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
111	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 4.8 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UNID.	12	VITALSUC	20,21	242,52
V.UNI	vinte reais e vinte e um centavos					
V.TOTAL	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e dois centavos					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
122	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX50M.	ROLO	1320	POLARFIX	4,14	5.464,80
V.UNI	quatro reais e quatorze centavos					
V.TOTAL	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
------	---------------	-----	--------	-------	--------	-------



Tele vendas  
(85) 3465-2808  
(85) 3465-2849  
(85) 3281-4865

3



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2022-SESA  
DATA DE ABERTURA: 19-05-2022 | HORA 08:50:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE RAO X, ODONTOLÓGICO E MÉDICO HOSPITALAR.

146	LUGOL FORTE – SOLUÇÃO DE IODO A 5%.	LITRO	36	PROC9	96,45	3.472,20
V.UNI	noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos					
V.TOTAL	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e vinte centavos					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
159	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO – APIROGÊNICO – ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNID.	40	SOLIDOR	5,14	205,60
V.UNI	cinco reais e quatorze centavos					
V.TOTAL	duzentos e cinco reais e sessenta centavos					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
169	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	826	VITALGOLD	3,34	2.758,84
V.UNI	três reais e trinta e quatro centavos					
V.TOTAL	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
170	SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID.	200	VITALGOLD	3,34	668,00
V.UNI	três reais e trinta e quatro centavos					
V.TOTAL	seiscentos e sessenta e oito reais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
174	TELA PROTÉSICA – DIMENSÕES: 30CM X 30CM. COMPOSIÇÃO: 100 % POLIPROPILENO; PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR CIRÚRGICO IMPLANTÁVEL, ESTERILIZADO COM RADIAÇÃO GAMA. FORMATO QUADRADO, TRIANGULAR OU OVAL. COR BRANCA.	UNID.	60	VENKURI	145,00	8.700,00
V.UNI	cento e quarenta e cinco reais					
V.TOTAL	oito mil e setecentos reais					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
176	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	461	AMÉRICA	10,80	4.978,80
V.UNI	dez reais e oitenta centavos					
V.TOTAL	quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
------	---------------	-----	--------	-------	--------	-------



Teleendas  
(85) 3465-2808  
(85) 3465-2849  
(85) 3281-4865

4



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2022-SESA  
DATA DE ABERTURA: 19-05-2022 | HORA 08:50:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE RAO X, ODONTOLÓGICO E MÉDICO HOSPITALAR.

178	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM CONECTOR ESCALONADO - ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, POSSUI PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO. DESENVOLVIDO PARA ENTREMEAR A LIGAÇÃO DA SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL (LIGADA AO PACIENTE) AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCÓ BOLSA), QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO.	UNID.	500	DESCARPACK	1,35	675,00
V.UNI	um real e trinta e cinco centavos					
V.TOTAL	seiscentos e setenta e cinco reais					
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>115.904,06</b>
seiscentos e sessenta e oito reais						

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

GARANTIA DOS PRODUTOS: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA, CE, 19 DE MAIO DE 2022

**DINAMICA COMERCIO  
DE PRODUTOS  
HOSPITALARES  
LTDA:0942360900014  
8**

Assinado de forma digital por  
DINAMICA COMERCIO DE  
PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA:09423609000148  
Dados: 2022.05.25 10:51:26  
-03'00'